令和４年１月１８日

寮生及び保護者の皆様

舞鶴工業高等専門学校

寮 務 主 事

休校明けの帰寮について

 平素は、本校学寮の運営にご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 このたびの緊急閉寮では、保護者の皆様に多大なるご協力をいただき、誠にありがとうござい

ました。

さて、本日付けの「新型コロナウイルス感染症の対応について（１月１８日時点）」にて学校

長より通知しております帰寮日についての詳細を、下記のとおりお知らせいたします。

なお、帰寮後の週末[２月５日（土）、６日（日）]の帰省については、感染防止対策のため原則

自粛していただくようお願いいたします。

記

１．帰寮日時
今回の開寮は、感染防止と混雑を避けるために分散して行います

日   時 対  象  者

令和４年１月２９日（土）

９：００～１８：００

個室利用（３年生以上）の寮生

令和４年１月３０日（日）

９：００～１８：００

２人部屋利用および個室利用（２年生以下）の寮生

   ①検温と帰寮確認のため１－１ロビーで受付を行いますので、帰寮時には必ず受付に来て

ください。その際は、記入済みの「健康管理表」を持参してください。

②両日とも１２時から１３時までは教職員の昼休憩時間のため作業を休止します。

③上記と異なる日時に帰寮する場合は、寮務係に１月２６日（水）までに電話連絡[平日 9:00

～16:00]してください。

④両日とも１６時頃に混雑が予想されます。積雪が残っていることもありますので、午前

中の帰寮にご協力をお願いいたします。

 ２．帰寮作業期間中の食事および点呼
   ①食事

    １月２９日（土）帰寮者 ➡ １月２９日（土）の夕食以降からグループ毎に喫食

１月３０日（日）帰寮者 ➡ １月３０日（日）の夕食以降からグループ毎に喫食

   ②点呼

    １月２９日（土）夜から在寮者の点呼を行います

 ３．車両の入構について
学寮敷地内は一方通行で徐行し、寮敷地内の駐車は短時間になるようご協力をお願いいた

します。また、荷物を降ろした後は速やかに学寮敷地外への車両の移動をお願いいたします。

（第１駐車場をご利用いただくことができます）

４．感染症対策のお願い
    ①発熱・風邪症状がある場合は、帰寮を控えてください。

②健康管理表（平常時）への記入を必ず行ってください。

様式は本校ホームページ「新型コロナウイルス感染症の対応について」に掲載している

ものを印刷のうえ、記入してください。

③マスク（不織布製が望ましい）、体温計、自室消毒用アルコール、解熱剤などの常備薬

は必ず持参してください。学寮では内服薬はお渡しできません。

④感染予防のため、マスク着用、検温、手指消毒の徹底をお願いいたします。

⑤帰寮後は寮室間の訪問を控えるなどくれぐれも細心の注意を払った行動をお願いします。

⑥病気等で帰寮できない場合は、必ず事前に寮務係まで連絡してください。

 ※寮務係（０７７３）－６２－８８８５

６．学年末閉寮の予定
   令和４年２月１０日（木）試験終了後 から１２日（土）まで

 ※全学年対象

    ※閉寮についての詳細は、後日改めてお知らせいたします。

以上